PAGE
2

ПРОЕКТ

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

О льготах физическим лицам по   земельному  налогу на 2013 год
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Положением о порядке и условиях предоставления льгот по местным налогам в городе Смоленске, утвержденным решением 30-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 30.06.2006 № 318, Уставом города Смоленска, рассмотрев материалы Межведомственной комиссии при Администрации города Смоленска по налоговой политике (протокол от 24.08.2012 № 6), Смоленский городской Совет
РЕШИЛ:
1. Освободить от уплаты земельного налога в 2013 году следующие категории налогоплательщиков:
1.1. На 100% - в отношении только одного земельного участка (по выбору налогоплательщика), находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении, предоставленного для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства либо занятого индивидуальным жилым домом или отдельно стоящим гаражом:

- героев Советского Союза, героев Российской Федерации, героев Социалистического Труда, полных кавалеров ордена Славы, полных кавалеров ордена Трудовой Славы;

- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов и инвалидов боевых действий и лиц, приравненных к ним;

- вдов ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

- малолетних узников фашистских лагерей;
- инвалидов, имеющих III степень  ограничения   трудоспособности,           I  и  II  группы инвалидности, установленной до 01.01.2004 без вынесения заключения о степени ограничения способности к трудовой деятельности;

- инвалидов с детства.

1.2. На 50% - пенсионеров по старости, имеющих земельные участки         в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом    владении,   занятые   индивидуальными   жилыми   домами       (в отношении только одного земельного участка по выбору налогоплательщика).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского городского Совета.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода.
Глава города Смоленска                                                                     А.Н. Данилюк